

APPENDICE N. 2

al conto consuntivo della spesa del Ministero dell'interno
per l'esercizio finanziario
dal 1° luglio 1958 al 30 giugno 1959

CONTO CONSUNTIVO

dell'ENTRATA e della SPESA

DEL FONDO DI BENEFICENZA E DI RELIGIONE NELLA CITTÀ DI ROMA

per l'esercizio finanziario
dal 1° luglio 1958 al 30 giugno 1959

NOTA PRELIMINARE

§ 1. — CONTO DELLA COMPETENZA

La previsione per l'esercizio finanziario 1958-59 ebbe a subire variazioni in aumento per lire 45.000.000 e rimase, pertanto, stabilita definitivamente in lire 250.972.200 così per le entrate come per le spese effettive ed in lire 230.000 per l'entrata e l'uscita per movimento di capitali.

Come appare dal prospetto che segue, gli accertamenti sono risultati:

per le entrate effettive, di	L.	236.942.048
per le spese effettive, di	»	246.405.448
		<hr/>
con una maggiore spesa di	— L.	9.463.400
per entrata di capitali	L.	2.330.495
per uscita di capitali	»	150.000
		<hr/>
con una maggiore entrata di	+ »	2.180.495
		<hr/>
con un disavanzo, pertanto, di	— L.	7.282.905
		<hr/> <hr/>

Tale disavanzo, come emerge dal prospetto che segue, è la risultante delle minori entrate e delle minori spese accertate nella Categoria I, e delle maggiori entrate e delle minori spese accertate nella Categoria II, in confronto alle previsioni.

	PREVISIONE approvata con la legge di bilancio	VARIAZIONI	PREVISIONE definitiva	ACCERTAMENTI	DIFFERENZE fra la previsione e gli accertamenti
CATEGORIA I.					
ENTRATE E SPESE EFFETTIVE					
<i>Entrata.</i>					
Titolo I. — Entrata ordinaria	205.972.200	45.000.000	250.972.200	236.942.048	— 14.030.152
Titolo II. — Entrata straordinaria	»	»	»	»	»
Totale dell'entrata	205.972.200	45.000.000	250.972.200	236.942.048	— 14.030.152
<i>Spesa.</i>					
Parte I. — Titolo I. — spesa ordinaria	205.972.200	45.000.000	250.972.200	246.405.448	— 4.566.752
Titolo II. — Spesa straordinaria	»	»	»	»	»
Totale della spesa	205.972.200	45.000.000	250.972.200	246.405.448	— 4.566.752
Differenze	»	»	»	— 9.463.400	— 9.463.400
CATEGORIA II.					
MOVIMENTO DI CAPITALI					
Titolo II. — Entrata straordinaria	230.000	»	230.000	2.330.495	+ 2.100.495
Titolo II. — Spesa straordinaria	230.000	»	230.000	150.000	— 80.000
Differenze	»	»	»	+ 2.180.495	+ 2.180.495
RIEPILOGO DELLE DIFFERENZE					
Categoria I. — Entrate e spese effettive	»	»	»	— 9.463.400	— 9.463.400
Categoria II. — Movimento di capitali	»	»	»	+ 2.180.495	+ 2.180.495
Differenze totali	»	»	»	— 7.282.905	— 7.282.905

§ 2. — RESIDUI 1957-58 E PRECEDENTI

Nei residui degli esercizi 1957-58 e retro, si è verificato il seguente movimento:

<i>Residui di entrate effettive:</i>	
riscossi	L. 188.186.180
maggiori accertamenti	» 3.423
	<u>L. 188.182.757</u>
<i>Residui di capitali attivi:</i>	
riscossi	L. —
annullati	» 538
	<u>L. 538.</u>
<i>Residui di spese effettive:</i>	
pagati	L. 81.554.776
annullati	» 9.459.977
	<u>L. 91.014.753</u>
<i>Residui di capitali passivi:</i>	
pagati	L. —
annullati	» —
	<u>L. —</u>

con il miglioramento di lire 9.463.400 nella categoria delle entrate e spese effettive e con il peggioramento di lire 538 al movimento, di capitali.

§ 3. — CONTO DI CASSA

Al 30 giugno 1958 risultava un debito di cassa di	— L.	71.650.584
Essendosi effettuati nell'esercizio 1958-59:		
incassi per	L.	194.220.152
e pagamenti per.	»	215.707.239
		<u>21.487.087</u>
con un supero di pagamenti di	— »	21.487.087
risulta al 30 giugno 1959 un debito di cassa di	— L.	<u>93.137.671</u>
costituito:		
dal credito verso il Tesoro in conto corrente fruttifero	+ L.	2.457.685
dal debito verso il Tesoro in conto corrente infruttifero.	— »	98.338.603
dai versamenti degli agenti di riscossione contabilizzati nel conto corrente infruttifero dopo il 30 giugno 1959	+ »	<u>2.743.247</u>

§ 4. — SITUAZIONE ECONOMICA

Nell'esercizio 1958-59 si verificarono:

un aumento di lire 154.988 nel valore capitale nominale dei titoli di rendita in conseguenza di reimpiego di capitali;

una diminuzione di lire 23.490 nel valore dei mobili di ufficio;

una diminuzione di lire 1.200.000 nei pesi inerenti al patrimonio degli enti soppressi;

La situazione economica subì, pertanto, un miglioramento di lire 1.331.498.

§ 5. — RISULTATI FINALI

Da quanto precede, risulta nella gestione dell'esercizio finanziario 1958-59:

un peggioramento finanziario nella competenza di	—	L.	7.282.905
un miglioramento finanziario nei residui di	+	»	9.462.862
			<hr/>
e pertanto un miglioramento finanziario di	+	L.	2.179.957
un miglioramento economico di	+	»	1.331.498
			<hr/> <hr/>

Il miglioramento finanziario deriva da:

aumento nel debito di cassa per	—	L.	21.487.087
aumento nei residui attivi per	+	»	45.055.276
aumento nei residui passivi per	—	»	21.388.232
			<hr/> <hr/>

e poiché l'eccedenza attiva nello stato patrimoniale alla chiusura dell'esercizio 1957-58 risultava in	L.	88.040.888
aggiungendovi il miglioramento dell'esercizio 1958-59 in	»	3.511.455
		<hr/>

risulta alla chiusura dell'esercizio 1958-59 un'eccedenza attiva di	L.	91.552.343
		<hr/> <hr/>

come dal prospetto n. XII allegato al conto della spesa.

1925

RENDICONTO GENERALE
PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO
1958-59.

AMMINISTRAZIONE DEL FONDO
DI BENEFICENZA E DI RELIGIONE
NELLA CITTÀ DI ROMA.

I.

CONTO CONSUNTIVO

dell'ENTRATA

del Fondo di beneficenza e di religione nella città di Roma

per l'esercizio finanziario

dal 1° luglio 1958 al 30 giugno 1959

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59							
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne e = i ± k	Somme					Maggiori o minori entrate k = i - e	
del 1957-58 a	del 1958-59 b	del 1959-60 c			d	previste e = i ± k	accertate				
							riscosse		rimaste da riscuotere h = t - o		TOTALE = f + g + h i = r + s + t - p
							versate f = r - m	rimaste da versare g = s - n			
TITOLO I.											
ENTRATA ORDINARIA											
CATEGORIA I. — ENTRATE EFFETTIVE											
RENDITE PATRIMONIALI.											
1	1	1	Rendite consolidate diverse	1.358.500	959.082	»	143.685	1.102.767	—	255.733	
2	2	2	Prodotto di beni stabili	1.250.000	1.977.121	»	19.110	1.996.231	+	746.231	
3	3	3	Censi, canoni e livelli - Interessi sui capitali e sulle somme depositate in conto corrente	850.000	611.186	880	176.111	788.177	—	61.823	
				3.458.500	3.547.389	880	338.906	3.887.175	+	428.675	
CONTRIBUTI.											
4	4	4	Assegnazione corrisposta dal Tesoro dello Stato ai termini dell'articolo 5 del disegno di legge relativo allo stato di previsione della spesa del Ministero del Tesoro per l'esercizio finanziario 1920-21, reso esecutivo con la legge 30 giugno 1920, n. 906, e dell'articolo 6, lettera b) del regio decreto-legge 31 marzo 1925, n. 364, convertito nella legge 21 marzo 1926, n. 597. Articolo 9, lettera b), della legge 14 giugno 1928, n. 1315. Articolo 25 della legge 27 maggio 1929, n. 848. Articolo 1 del decreto legislativo luogotenenziale 22 marzo 1945, n. 213. Articolo 1 del decreto legislativo del Capo provvisorio dello Stato 1° aprile 1947, n. 272. Articolo 1 del decreto legislativo 22 gennaio 1948, n. 44 e articolo 1 delle leggi 29 luglio 1949, n. 494, 30 novembre 1950, n. 998, 17 maggio 1952, n. 563 e 16 maggio 1956, n. 488	(a) 247.413.700	»	»	232.896.776	232.896.776	—	14.516.924	
PROVENTI DIVERSI.											
5	5	5	Ricuperi e proventi diversi	100.000	158.067	»	30	158.097	+	58.097	

(a) Comprese lire 45.000.000 iscritte con la legge 30 luglio 1959, n. 594.

religione nella città di Roma.
VII.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE = m + n + o	Aumenti o diminuzioni		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
i = p ± q	m = r - f	n = s - g	o = t - h	p = r + s + t - i	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
»	»	»	»	»	»	959.082	»	143.685
35.978	35.978	»	»	35.978	»	2.013.099	»	19.110
484.394	119.000	1.979	365.413	486.392	+ 1.998	730.186	2.859	541.524
520.372	154.978	1.979	365.413	522.370	+ 1.998	3.702.367	2.859	704.319
188.029.223	188.029.223	»	»	188.029.223	»	188.029.223	»	232.896.776
2.615	»	»	4.040	4.040	+ 1.425	158.067	»	4.070

Capitoli			Conto della competenza per l'esercizio 1958-59					Maggiori o minori entrate		
Numero			Denominazione	previste	Somme				accertate	
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			riscosse		rimaste da riscuotere			TOTALE - = f + g + h
					versate	rimaste da versare				
a	b	c	d	e = i ± k	f = r - m	g = s - n	h = t - o	i = r + s + t - p	k = t - e	
TITOLO II. ENTRATA STRAORDINARIA <hr/> CATEGORIA II. MOVIMENTO DI CAPITALI <i>Capitali di enti soppressi e somme diverse di spettanza di enti conservati.</i>										
6	6	6	Prezzo di vendita dei beni di enti soppressi ed esazione di capitali propri dell'Amministrazione	160.000	2.330.495	»	»	2.330.495	+ 2.170.495	
7	7	7	Esazione di somme di spettanza di enti conservati	70.000	»	»	»	»	- 70.000	
				230.000	2.330.495	»	»	2.330.495	+ 2.100.495	

eligione nella città di Roma.

ENTRATA.

II.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 — Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE — = m + n + o	Aumenti o diminuzioni		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l = p ± q	Versati m = r - f	Rimasti da versare n = s - g	o = t - h	p = r + s + t - i	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
»	»	»	»	»	»	2.330.495	»	»
578	»	»	40	40	538	»	»	40
578	»	»	40	40	538	2.330.495	»	40

Capitoli			Conto della competenza per l'esercizio 1958-59								
Numero			Denominazione d	Rapporti fra le colonne	Somme					Maggiori o minori entrate k = i - e	
del 1957-58 a	del 1958-59 b	del 1959-60 c			e = t ± k	previste	accertate				
							riscosse		rimaste da riscuotere h = t - o		TOTALE — = f + g + h i = r + s + t - p
							versate f = r - m	rimaste da versare g = s - n			
RIASSUNTO PER TITOLI											
TITOLO I.											
ENTRATA ORDINARIA											
CATEGORIA I. — ENTRATE EFFETTIVE											
			RENDITE PATRIMONIALI	3.458.500	3.547.389	880	338.906	3.887.175	+	428.67	
			CONTRIBUTI	247.413.700	»	»	232.896.776	232.896.776	—	14.516.95	
			PROVENTI DIVERSI	100.000	158.067	»	30	158.097	+	58.00	
			TOTALE DEL TITOLO I. — ENTRATA ORDINARIA	250.972.200	3.705.456	880	233.235.712	236.942.048	—	14.030.15	
TITOLO II.											
ENTRATA STRAORDINARIA											
CATEGORIA II.											
MOVIMENTO DI CAPITALI											
			CAPITALI DI ENTI SOPPRESSI E SOMME DIVERSE DI SPETTANZA DI ENTI CONSERVATI	230.000	2.330.495	»	»	2.330.495	+	2.100.47	
			TOTALE DEL TITOLO II. — ENTRATA STRAORDINARIA	230.000	2.330.495	»	»	2.330.495	+	2.100.47	
RIASSUNTO PER CATEGORIE											
			CATEGORIA I. — ENTRATE EFFETTIVE (<i>Parte ordinaria e straordinaria</i>)	250.972.200	3.705.456	880	233.235.712	236.942.048	—	14.030.15	
			CATEGORIA II. — MOVIMENTO DI CAPITALI	230.000	2.330.495	»	»	2.330.495	+	2.100.47	
			TOTALE GENERALE	(a) 251.202.200	6.035.951	880	233.235.712	239.272.543	—	11.929.62	
(a) Somma autorizzata con lo stato di previsione approvato con la legge 31 ottobre 1958, n. 972								L.		206.202.200	
Variazioni successive								»		45.000.000	
Previsione definitiva								L.		251.202.200	

religione nella città di Roma.
VII.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti					Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959			
Al 1° luglio 1958 Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE = m + n + o		Aumenti o diminuzioni	Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere	
l = p ± q	Versati m = r - f	Rimasti da versare n = s - g	o = t - h	p = r + s + t - i	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o	
520.372	154.978	1.979	365.413	522.370	+	1.998	3.702.367	2.859	704.319
188.029.223	188.029.223	»	»	188.029.223	»	»	188.029.223	»	232.896.776
2.615	»	»	4.040	4.040	+	1.425	158.067	»	4.070
188.552.210	188.184.201	1.979	369.453	188.555.633	+	3.423	191.889.657	2.859	233.605.165
578	»	»	40	40	-	538	2.330.495	»	40
578	»	»	40	40	-	538	2.330.495	»	40
188.552.210	188.184.201	1.979	369.453	188.555.633	+	3.423	191.889.657	2.859	233.605.165
578	»	»	40	40	-	538	2.330.495	»	40
188.552.788	188.184.201	1.979	369.493	188.555.673	+	2.885	194.220.152	2.859	233.605.205

Roma, li 22 maggio 1961.

IL MINISTRO

SCELBA

Visto e riconosciuto conforme alle scritture della Corte dei conti,
giusta la deliberazione della Corte a Sezioni riunite di pari data.

Roma, li 9 luglio 1963.

IL PRESIDENTE: CARBONE

Riassunto generale per capitoli delle entrate accertate, scadute e riscosse dagli agenti riscuotitori durante l'esercizio

Numero dei capitoli dell'esercizio 1958-59	DENOMINAZIONE DEI CAPITOLI	SOMME DATE IN CARICO AGLI AGENTI AGLI APPALTATORI ED AI DEBITORI DAL 1° LUGLIO 1958 AL 30 GIUGNO 1959				
		Residui da riscuotere e da versare a tutto il 30 giugno 1958			Competenze dell'esercizio 1958-59 (accertamenti)	Totale delle colonne 5 e 6
		giusta il conto di chiusura dell'esercizio	Variazioni dell'esercizio 1958-59	Situazione ultima		
1	2	3	4	5	6	7
1	Rendite consolidate diverse	»	»	»	1.102.767	1.102.767
2	Prodotto di beni stabili	35.978	»	35.978	1.996.231	2.032.209
3	Censi, canoni e livelli - Interessi sui capitali, ecc.	537.892	»	537.892	788.765	1.326.657
4	Assegnazione corrisposta dal Tesoro, ecc.	188.029.223	»	188.029.223	232.896.776	420.925.999
5	Ricuperi e proventi diversi	4.040	»	4.040	158.097	162.137
6	Prezzo vendita dei beni di enti soppressi, ecc.	»	»	»	2.330.495	2.330.495
7	Esazione di somme di spettanza di enti conservati	800	»	800	»	800
	Totale generale (Entrata ordinaria e straordinaria)	188.607.933	»	188.607.933	239.273.131	427.881.064
	Dedotte le somme versate in più nell'esercizio 1957-58 (colonna 9 del presente) e le eliminazioni (colonna 14 del presente)			12	»	12
	resta il carico dell'esercizio dal 1° luglio 1958 al 30 giugno 1959			188.607.921	239.273.131	427.881.052
	da cui devono dedurre le riduzioni apportate alle somme rimaste da riscuotere (arti- colo 268 del regolamento di contabilità generale) specificate nel sub-allegato al presente in			52.248	588	52.836
	per avere il carico uguale a quello riportato nelle colonne p ed i, del conto consun- tivo dell'Entrata (prospetto VII)			(a) 188.555.673	(b) 239.272.543	427.828.216

(a) Veggasi il risultato generale della colonna p del riassunto dell'Entrata, prospetto VII.

(b) Veggasi il risultato generale della colonna i del riassunto dell'Entrata, prospetto VII.

(c) Veggasi le colonne f, g, m, n, del riassunto dell'Entrata, prospetto VII.

(d) Veggasi il risultato generale della colonna r del riassunto dell'Entrata, prospetto VII.

(e) Veggasi la colonna 14 del sub-allegato al presente allegato.

PROSPETTO VII

AMMINISTRAZIONE DEL FONDO
DI BENEFICENZA E DI RELIGIONE
NELLA CITTÀ DI ROMA.

inanziario 1958-59, redatto secondo le prescrizioni dell'articolo 253 del regolamento di contabilità generale.

OPERAZIONI DI CASSA								DIFFERENZE FRA LE COLONNE		
Riscossioni	Versamenti			Versamenti in eccedenza del debito dell'esercizio 1958-59	Resto	Eliminazioni a senso degli art. 627 e seguenti del regolamento di contabilità generale	Totale credito dei contabili — Colonne 13 e 14	7 e 8, ovvero somme rimaste a riscuotere		8 e 15, ovvero residui attivi a carico degli agenti — Sommeriscosse e non versate
	in eccedenza al carico del 1957-58	dello esercizio 1958-59	Totale delle colonne 9 e 10					sui residui dell'esercizio 1957-58	sulle entrate del 1958-59	
8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
959.082	»	959.082	959.082	»	959.082	»	959.082	»	143.685	»
2.013.099	»	2.013.099	2.013.099	»	2.013.099	»	2.013.099	»	19.110	»
733.057	12	730.186	730.198	282	729.916	»	729.916	416.901	176.699	3.141
188.029.223	»	188.029.223	188.029.223	»	188.029.223	»	188.029.223	»	232.896.776	»
158.067	»	158.067	158.067	»	158.067	»	158.067	4.040	30	»
2.330.495	»	2.330.495	2.330.495	»	2.330.495	»	2.330.495	»	»	»
»	»	»	»	»	»	»	»	800	»	»
194.223.023	12	^(d) 194.220.152	194.220.164	282	194.219.882	»	194.219.882	^(e) 421.741	^(f) 233.236.300	3.141
									421.741	
12									^(g) 233.658.041	
^(c) 194.223.011									52.836	
									^(h) 233.605.205	
										282
										⁽ⁱ⁾ 2.859

- (f) Veggasi il risultato generale della colonna 7 del sub-allegato al presente allegato.
(g) Veggasi il risultato generale della colonna 14 del sub-allegato al presente allegato.
(h) Veggasi il risultato generale della colonna t del riassunto dell'Entrata, prospetto VII, e della colonna 16 del sub-allegato al presente allegato.
(i) Veggasi il risultato generale della colonna s del riassunto dell'entrata, prospetto VII.

Residui attivi al 30 giugno 1959, classificati secondo le diverse probabilità di riscossione, e riduzione di quelli

Numero d'ordine 1	CAPITOLI DI ENTRATA		SOMME			
	DENOMINAZIONE 2		in conto competenza dell'esercizio			
			risultante dalle contabilità degli agenti di riscossione			
	di riscossione certa quantunque ritardata 3	per le quali il debitore ha ottenuto dilazione al pagamento 4	incerte perchè giudiziarmente controverse 5	riconosciute di dubbia e difficile esazione 6	Totale 7	
1	Rendite consolidate diverse	143.685	»	»	»	143.685
2	Prodotto di beni stabili	19.110	»	»	»	19.110
3	Censi, canoni e livelli - Interessi sui capitali, ecc. .	176.080	»	»	619	176.699
4	Assegnazione corrisposta dal Tesoro, ecc.	232.896.776	»	»	»	232.896.776
5	Ricuperi e proventi diversi	30	»	»	»	30
6	Prezzo di vendita dei beni di enti soppressi, ecc. .	»	»	»	»	»
7	Esazione di somme di spettanza di enti conservati	»	»	»	»	»
	Totali	233.235.681	»	»	619	(a) 233.236.300

Riporto dei totali della competenza dell'esercizio 1958-59

Totale generale dei residui attivi al 30 giugno 1959

(a) Veggasi la colonna 17 dell'allegato al prospetto VII.

(b) Veggasi il risultato generale della colonna h del riassunto dell'Entrata, prospetto VII.

(c) Veggasi la colonna 16 dell'allegato al prospetto VII.

controversi e di dubbia esazione, in osservanza del disposto dell'articolo 268 del regolamento generale di contabilità.

RIMASTE DA RISCOUTERE

1958-59		in conto residui degli esercizi precedenti						
Riduzione secondo il grado di probabilità della riscossione 8	Differenza tra le colonne 7 e 8 corrispondente alle somme della colonna h del conto consuntivo 9	risultate dalle contabilità degli agenti di riscossione					Riduzione secondo il grado di probabilità della riscossione 15	Differenze tra le colonne 14 e 15 corrispondente alle somme della colonna o del conto consuntivo 16
		di riscossione certa quantunque ritardata 10	per le quali il debitore ha ottenuto dilazione al pagamento 11	incerte perchè giudiziariamente controverse 12	riconosciute di dubbia e difficile esazione 13	Totale 14		
»	143.685	»	»	»	»	»	»	»
»	19.110	»	»	»	»	»	»	»
588	176.111	362.703	»	4.236	49.962	416.901	51.488	365.413
»	232.896.776	»	»	»	»	»	»	»
»	30	4.040	»	»	»	4.040	»	4.040
»	»	»	»	»	»	»	»	»
»	»	»	»	»	800	800	760	40
588	^(b) 233.235.712	366.743	»	4.236	50.762	^(c) 421.741	52.248	^(d) 369.493
		233.235.681	»	»	619	233.236.300	588	233.235.712
		233.602.424	»	4.236	51.381	233.658.041	52.836	^(e) 233.605.205

^(d) Veggasi il risultato generale della colonna o del riassunto dell'Entrata, prospetto VII.^(e) Veggasi il risultato generale della colonna t del riassunto dell'Entrata, prospetto VII, e della colonna 17 dell'allegato al detto prospetto.

PAGINA BIANCA

1937

RENDICONTO GENERALE
PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO
1958-59.

AMMINISTRAZIONE DEL FONDO
DI BENEFICENZA E DI RELIGIONE
NELLA CITTÀ DI ROMA.

II.

CONTO CONSUNTIVO

della SPESA

del Fondo di beneficenza e di religione nella città di Roma

per l'esercizio finanziario

dal 1° luglio 1958 al 30 giugno 1959

Capitoli				Conto della competenza per		
Numero			Denominazione	previste	Somme	
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			pagate	rimaste da pagare
a	b	c	d	e = h ± i	f = p - l	g = q - m
				Rapporti fra le colonne		
TITOLO I. — SPESA ORDINARIA						
—						
CATEGORIA I. — SPESE EFFETTIVE						
SPESE GENERALI.						
1	1	1	Compensi per lavoro straordinario al personale dipendente (articolo 1 del decreto legislativo presidenziale 27 giugno 1946, n. 19 e successive modificazioni)	320.000	319.722	»
2	2	2	Compensi speciali in eccedenza ai limiti stabiliti per il lavoro straordinario, da corrispondersi in relazione a particolari esigenze di servizio al personale dipendente (art. 6 del decreto legislativo presidenziale 27 giugno 1946, n. 19)	30.000	14.683	14.685
3	3	3	Indennità e rimborso delle spese di trasporto per le missioni nel territorio nazionale effettuate dal personale di ruolo	<i>per memoria</i>	»	»
4	4	4	Sussidi al personale in attività di servizio o cessato e alle rispettive famiglie	30.000	30.000	»
5	5	5	Gettoni di presenza al Consiglio d'amministrazione	760.000	290.665	237.335
6	6	6	Spese di liti, arbitraggi, risarcimenti e accessori (<i>Spesa obbligatoria</i>)	<i>per memoria</i>	»	»
7	7	7	Spese per atti e contratti; tassa di registro, bollo, ipoteche, volture catastali e tassa sui mandati (<i>Spesa obbligatoria</i>)	150.000	»	14.720
8	8	8	Spese d'ufficio e di stampa da rimborsare al Provveditorato Generale dello Stato	900.000	»	900.000
				2.190.000	655.070	1.166.740
DEBITO VITALIZIO.						
9	9	9	Pensioni ordinarie ed assegni di caroviveri (<i>Spere fisse ed obbligatorie</i>)	150.000	46.515	15.885

religione nella città di Roma.
VIII.

SPESA.

l'esercizio 1958-59		Conto dei residui degli esercizi precedenti					Pagamenti	Residui
	Economie o maggiori spese	Al 1° luglio 1958 — Colonna q del conto consuntivo 1957-58	Pagati	Rimasti da pagare	TOTALE — Colonne l + m	Economie o eccedenze per assegnazioni speciali	complessivi (competenza e residui)	passivi al 30 giugno 1959
TOTALE — Colonne f + g	o	k	l	m	n	o	p	q
h = p + q - n	i = h - e	= n ± o	= p - f	= q - g	= p + q - h	= n - k	= f + l	= o + m
319.722 —	278	16.457	16.457	»	16.457	»	336.179	»
29.368 —	632	2.454	2.454	»	2.454	»	17.137	14.685
»	»	»	»	»	»	»	»	»
30.000	»	30.000	30.000	»	30.000	»	60.000	»
528.000 —	232.000	50.819	50.819	»	50.819	»	341.484	237.335
»	»	820	820	»	820	»	820	»
14.720 —	135.280	14.880	14.880	»	14.880	»	14.880	14.720
900.000	»	3.000.000	900.000	900.000	1.800.000 —	1.200.000	900.000	1.800.000
1.821.810 —	368.190	3.115.430	1.015.430	900.000	1.915.430 —	1.200.000	1.670.500	2.066.740
62.400 —	87.600	63.030	17.845	31.810	49.655 —	13.375	64.360	47.695

Capitoli				Conto della competenza per			
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme		
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			previste	accertate	
a	b	c				pagate	rimaste da pagare
d				e	f	g	
				- h ± i	- p - l	- q - m	
CONTRIBUTI.							
10	10	10	Contributi vari al Tesoro dello Stato per spese inerenti alla gestione del Fondo di beneficenza e di religione nella città di Roma	50.000	»	50.000	
11	11	11	Contributo a favore del fondo per il culto per le spese del personale e dell'affitto dei locali per l'Amministrazione centrale	65.000	»	65.000	
				115.000	»	115.000	
SPESE PATRIMONIALI.							
12	12	12	Restauri, manutenzione e custodia di fabbricati e di edifici ecclesiastici - Rinnovazione e manutenzione di mobili ed arredi ad uso di culto (<i>Spesa obbligatoria</i>)	^(a) 130.000.000	42.023.601	87.630.170	
13	13	13	Censi, canoni, interessi di capitali ed annualità diverse - (<i>Spese fisse ed obbligatorie</i>)	10.100	2.969	7.055	
14	14	14	Adempimento di pie fondazioni e ufficiatura delle chiese (<i>Spese fisse ed obbligatorie</i>)	270.000	45.092	164.908	
15	15	15	Imposte sui redditi di ricchezza mobile, sui fabbricati, sui fondi rustici, e corrisposte per uso di acqua (<i>Spesa obbligatoria e d'ordine</i>)	1.100.000	656.676	379.632	
				131.380.100	42.728.338	88.181.765	
SPESE DISPOSTE DA LEGGI E DECRETI LEGISLATIVI.							
16	16	16	Assegno alla Santa Sede per il mantenimento in Roma delle rappresentanze degli ordini religiosi esistenti all'estero (articolo 2, n. 4, della legge 19 giugno 1873, n. 1402)	200.000	149.900	50.100	
17	17	17	Assegni per pigioni di locali ad uso abitazione delle monache e del personale addetto al culto e corrisposte per uso d'acqua in servizio dei locali stessi (legge 19 giugno 1873, n. 1402) (<i>Spesa obbligatoria</i>)	120.000	25.024	94.976	
18	18	18	Supplementi di congrua ai parroci di Roma ed ai membri delle chiese collegiate che, ai termini della legge 19 giugno 1873, n. 1402, non sono state soppresse (articolo 2 del regio decreto-legge 31 marzo 1925, n. 364) (<i>Spese fisse ed obbligatorie</i>)	^(c) 80.000.000	56.349.646	20.069.827	
				80.320.000	56.524.570	20.214.903	

(a) Comprese lire 30.000.000 iscritte con la legge 30 luglio 1959, n. 594.

(b) Comprese lire 1.179.560 per somma perentoria agli effetti amministrativi.

religione nella città di Roma.
VIII.

SPESA.

l'esercizio 1958-59		Conto dei residui degli esercizi precedenti					Pagamenti complessivi (competenza e residui)	Residui passivi al 30 giugno 1959
TOTALE — Colonne f + g	Economie o maggiori spese	Al 1° luglio 1958 — Colonna q del conto consuntivo 1957-58	Pagati	Rimasti da pagare	TOTALE — Colonne l + m	Economie o eccedenze per assegnazioni speciali		
h = p + q - n	i = h - e	k = n ± o	l = p - f	m = q - g	n = p + q - h	o = n - k	p = f + i	q = g + m
50.000	»	»	»	»	»	»	»	50.000
65.000	»	130.000	65.000	65.000	130.000	»	65.000	130.000
115.000	»	130.000	65.000	65.000	130.000	»	65.000	180.000
129.653.771	346.229	74.577.683	51.261.952	20.929.555	72.191.507	(b) 2.386.176	93.285.553	108.559.725
10.024	76	10.933	3.587	5.042	8.629	2.304	6.556	12.097
210.000	60.000	417.879	123.073	117.695	240.768	177.111	168.165	282.603
1.036.308	63.692	1.011.703	52.749	»	52.749	958.954	709.425	379.632
130.910.103	469.997	76.018.198	51.441.361	21.052.292	72.493.653	3.524.545	94.169.699	109.234.057
200.000	»	400	400	»	400	»	150.300	50.100
120.000	»	138.524	127.422	10.572	137.994	530	152.446	105.548
76.419.473	3.580.527	14.489.040	7.462.206	2.308.407	9.770.613	4.718.427	63.811.852	22.378.234
76.739.473	3.580.527	14.627.964	7.590.028	2.318.979	9.909.007	4.718.957	64.114.598	22.533.882

(c) Compresa lire 15.000.000 iscritte con la legge 30 luglio 1959, n. 511.

Capitoli					Conto della competenza per				
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	previste	Somme			
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60				d	e - h ± i	accertate	
								pagate	rimaste da pagare
a	b	c			f - p - l	g - q - m			
SPESE PROPRIE DEL FONDO SPECIALE PER USO DI BENEFICENZA E DI RELIGIONE NELLA CITTÀ DI ROMA.									
19	19	19	Annualità e spese di culto provenienti dal bilancio dello Stato		3.100	»	2.662		
20	20	20	Erogazione fissa di beneficenza all'Ente comunale di assistenza di Roma		75.000	74.850	150		
21	21	21	Fondo a disposizione (<i>Spesa obbligatoria</i>)		35.159.000	33.103.120	2.055.880		
22	22	22	Somma devoluta all'Istituto di Santo Spirito ed Ospedali riuniti di Roma per provvedere alle eventuali deficienze della gestione ospedaliera da versarsi in rimborso al Tesoro dello Stato (art. 1 della legge 8 luglio 1903, n. 321, e art. 5 del regio decreto 5 marzo 1905, n. 186)		500.000	»	500.000		
					35.737.100	33.177.970	2.558.692		
SPESE VARIE.									
23	23	23	Spese causali		20.000	20.000	»		
24	24	24	Restituzione di somme indebitamente conseguite ed altre spese straordinarie diverse - Interessi sui capitali e su altre somme dovute per sentenze, transazioni, convenzioni, ecc. (<i>Spesa d'ordine ed obbligatoria</i>)		10.000	»	»		
25	25	25	Residui passivi parenti agli effetti amministrativi eliminati ai sensi dell'articolo 36 del regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440, sulla contabilità generale dello Stato e reclamati dai creditori (<i>Spesa obbligatoria</i>)		(a) 1.000.000	1.000.000	»		
					1.030.000	1.020.000	»		
FONDI DI RISERVA.									
26	26	26	Fondo di riserva per le spese obbligatorie e d'ordine		(b) »	»	»		
27	27	27	Fondo di riserva per le spese impreviste		50.000	»	»		
					50.000	»	»		

(a) Somma iscritta mediante prelevamento dal *Fondo di riserva per le spese obbligatorie e d'ordine* (capitolo n. 26) con i sottoelencati decreti ministeriali:

11 ottobre 1958, n. 61855, registrato alla Corte dei conti il 2 dicembre 1958, registro 28, interno, foglio 93 L. 425.696
 15 novembre 1958, n. 62035, registrato alla Corte dei conti il 20 dicembre 1958, registro 29, interno, foglio 338 » 574.304

L. 1.000.000

religione nella città di Roma.
VIII.

SPESA.

l'esercizio 1958-59		Conto dei residui degli esercizi precedenti					Pagamenti complessivi (competenza e residui)	Residui passivi al 30 giugno 1959
	Economie o maggiore spese	Al 1° luglio 1958 — Colonna q del conto consuntivo 1957-58	Pagati	Rimasti da pagare	TOTALE — Colonne l + m	Economie o eccedenze per assegnazioni speciali		
TOTALE — Colonne f + g	o	k	l	m	n	o	p	q
h	i	- n ± o	- p - f	- q - g	- p + q - h	- n - k	- f + i	- q + m
2.662	438	5.762	»	2.662	2.662	3.100	»	5.324
75.000	»	75.000	75.000	»	75.000	»	149.850	150
35.159.000	»	1.417.480	1.267.780	149.700	1.417.480	»	34.370.900	2.205.580
500.000	»	500.000	»	500.000	500.000	»	»	1.000.000
35.736.662	438	1.998.242	1.342.780	652.362	1.995.142	3.100	34.520.750	3.211.054
20.000	»	»	»	»	»	»	20.000	»
»	10.000	»	»	»	»	»	»	»
1.000.000	»	9.146	9.146	»	9.146	»	1.009.146	»
1.020.000	10.000	9.146	9.146	»	9.146	»	1.029.146	»
»	»	»	»	»	»	»	»	»
»	50.000	»	»	»	»	»	»	»
»	50.000	»	»	»	»	»	»	»

(b) Dal Fondo di riserva per le spese obbligatorie e d'ordine autorizzato con la legge del bilancio in lire 1.000.000 è stato effettuato il prelevamento dell'intera somma a favore del capitolo 25: Residui passivi perenti agli effetti amministrativi eliminati ecc., con i citati decreti ministeriali 11 ottobre 1958, n. 61855 (lire 425.696) e 15 novembre 1958, n. 62035 (lire 574.304).

Capitoli				Conto della competenza per			
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme		
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			previste	accertate	
a	b	c				pagate	rimaste da pagare
d				e = h ± i	f = p - l	g = q - m	
TITOLO II. — SPESA STRAORDINARIA							
CATEGORIA I. — SPESE EFFETTIVE							
SPESE DIVERSE.							
28	28	28	Rimborso al Tesoro dello Stato delle somme pagate all'Ente comunale di assistenza di Roma, ai termini del 1° comma dell'articolo 5 della legge 30 luglio 1896, n. 343	<i>per memoria</i>	»	»	
CATEGORIA II. — MOVIMENTO DI CAPITALI							
<i>Capitali di enti soppressi e somme diverse di spettanza di enti conservati.</i>							
29	29	29	Reimpiego del prezzo dei beni e capitali diversi, affrancazione di annualità passive ed estinzione dei debiti degli enti soppressi (<i>Spesa obbligatoria e d'ordine</i>)	160.000	»	150.000	
30	30	30	Erogazioni di somme di spettanza di enti conservati (<i>Spesa d'ordine</i>) .	70.000	»	»	
				230.000	»	150.000	

religione nella città di Roma.

VIII.

SPESA.

l'esercizio 1958-59		Conto dei residui degli esercizi precedenti					Pagamenti	Residui
	Economie	Al 1° luglio 1958	Pagati	Rimasti da pagare	TOTALE	Economie o eccedenze per assegnazioni speciali	complessivi (competenza e residui)	passivi al 30 giugno 1959
TOTALE — Colonne f + g	o maggiori spese	Colonna q del conto consuntivo 1957-58			Colonne l + m			
h = p + q - n	i = h - e	k = n ± o	l = p - f	m = q - g	n = p + q - h	o = n - k	p = f + l	q = g + m
»	»	20.073.186	20.073.186	»	20.073.186	»	20.073.186	»
150.000	10.000	64.070	»	64.070	64.070	»	»	214.070
»	70.000	»	»	»	»	»	»	»
150.000	80.000	64.070	»	64.070	64.070	»	»	214.070

Capitoli				Conto della competenza per			
Numero			Denominazione	previste	Somme		
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			Rapporti fra le colonne	accertate	
						pagate	rimaste da pagare
a	b	c	d	e - h ± i	f - p - l	g - q - m	
RIASSUNTO PER TITOLI							
TITOLO I. — SPESA ORDINARIA							
CATEGORIA I. — SPESE EFFETTIVE							
			SPESA GENERALI	2.190.000	655.070	1.166.740	
			DEBITO VITALIZIO	150.000	46.515	15.885	
			CONTRIBUTI	115.000	»	115.000	
			SPESE PATRIMONIALI	131.380.100	42.728.338	88.181.765	
			SPESE DISPOSTE DA LEGGI E DECRETI LEGISLATIVI	80.320.000	56.524.570	20.214.903	
			SPESE PROPRIE DEL FONDO SPECIALE PER USO DI BENEFICENZA E DI RELI- GIONE NELLA CITTÀ DI ROMA	35.737.100	33.177.970	2.558.692	
			SPESE VARIE	1.030.000	1.020.000	»	
			FONDI DI RISERVA	50.000	»	»	
			TOTALE DEL TITOLO I. — SPESA ORDINARIA	250.972.200	134.152.463	112.252.985	
TITOLO II. — SPESA STRAORDINARIA							
CATEGORIA I. — SPESE EFFETTIVE							
			SPESE DIVERSE	<i>per memoria</i>	»	»	
CATEGORIA II. — MOVIMENTO DI CAPITALI							
			CAPITALI DI ENTI SOPPRESSI E SOMME DIVERSE DI SPETTANZA DI ENTI CON- SERVATI	230.000	»	150.000	
			TOTALE DEL TITOLO II. — SPESA STRAORDINARIA	230.000	»	150.000	

religione nella città di Roma.
VIII.

SPESA.

l'esercizio 1958-59		Conto dei residui degli esercizi precedenti					Pagamenti	Residui
	Economie o maggiori spese	Al 1° luglio 1958 — Colonna q del conto consuntivo 1957-58	Pagati	Rimasti da pagare	TOTALE — Colonne l + m	Economie o eccedenze per assegnazioni speciali	complessivi (competenza e residui)	passivi al 30 giugno 1959
TOTALE — Colonne f + g	o	k	l	m	n	o	p	q
h = p + q - n	i = h - e	= n ± o	= p - f	= q - g	= p + q - h	= n - k	= f + i	= p + m
1.821.810 —	368.190	3.115.430	1.015.430	900.000	1.915.430 —	1.200.000	1.670.500	2.066.740
62.400 —	87.600	63.030	17.845	31.810	49.655 —	13.375	64.360	47.695
115.000	»	130.000	65.000	65.000	130.000	»	65.000	180.000
130.910.103 —	469.997	76.018.198	51.441.361	21.052.292	72.493.653 —	3.524.545	94.169.699	109.234.057
76.739.473 —	3.580.527	14.627.964	7.590.028	2.318.979	9.909.007 —	4.718.957	64.114.598	22.533.882
35.736.662 —	438	1.998.242	1.342.780	652.362	1.995.142 —	3.100	34.520.750	3.211.054
1.020.000 —	10.000	9.146	9.146	»	9.146	»	1.029.146	»
» —	50.000	»	»	»	»	»	»	»
246.405.448 —	4.566.752	95.962.010	61.481.590	25.020.443	86.502.033 —	9.459.977	195.634.053	137.273.428
»	»	20.073.186	20.073.186	»	20.073.186	»	20.073.186	»
150.000 —	80.000	64.070	»	64.070	64.070	»	»	214.070
150.000 —	80.000	20.137.256	20.073.186	64.070	20.137.256	»	20.073.186	214.070

Capitoli				Conto della competenza per				
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme			
del 1957-58 a	del 1958-59 b	del 1959-60 c			d	previste e = h + i	accertate	
							pagate f = p - l	rimaste da pagare g = q - m
RIASSUNTO PER CATEGORIE								
			CATEGORIA I. — SPESE EFFETTIVE (<i>Parte ordinaria e straordinaria</i>)		250.972.200	134.152.463	112.252.985	
			CATEGORIA II. — MOVIMENTO DI CAPITALI		230.000	»	150.000	
			TOTALE GENERALE		(a) 251.202.200	134.152.463	112.402.985	

(a) Somma autorizzata con lo stato di previsione approvato con la legge 31 ottobre 1958, n. 972	L.	206.202.200
Variazioni successive	»	45.000.000
Previsione definitiva	L.	<u>251.202.200</u>

Visto e riconosciuto conforme alle scritture della Corte dei conti,
giusta la deliberazione della Corte a Sezioni riunite di pari data.

Roma, li 9 luglio 1963.

IL PRESIDENTE
CARBONE

religione nella città di Roma.
VIII.

SPESA.

l'esercizio 1958-59		Conto dei residui degli esercizi precedenti					Pagamenti complessivi (competenza e residui)	Residui passivi al 30 giugno 1959
	Economie o maggiore spese	Al 1° luglio 1958 — Colonna q del conto consuntivo 1957-58	Pagati	Rimasti da pagare	TOTALE — Colonne l + m	Economie o eccedenze per assegnazioni speciali		
TOTALE — Colonne f + g								
h = p + q - n	i = h - e	k = n ± o	l = p - f	m = q - g	n = p + q - h	o = n - k	p = f + l	q = g + m
246.405.448	4.566.752	116.035.196	81.554.776	25.020.443	106.575.219	9.459.977	215.707.239	137.273.428
150.000	80.000	64.070	»	64.070	64.070	»	»	214.070
246.555.448	4.646.752	116.099.266	81.554.776	25.084.513	106.639.289	(b) 9.459.977	215.707.239	137.487.498

(b) Tenuto conto che nella somma di L. 9.459.977
sono comprese le somme perente agli effetti amministrativi » 1.179.560
risulta che nella gestione dei residui si è realizzata l'economia effettiva di L. 8.280.417

Roma, li 22 maggio 1961.

IL MINISTRO
SCELBA

Dimostrazione analitica del movimento dei fondi di competenza e dei residui di cui sono dotati gli articoli nei
 (Decreto legislativo 21 aprile 1948, n. 600, ed articolo 144 del regolamento di contabilità di Stato, approvato col regio

Capitoli ed Articoli				Conto della competenza per				
Numero			Denominazione	previste	Somme			
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			Rapporti fra le colonne	accertate	pagate	rimaste da pagare
a	b	c	d					
TITOLO I. — SPESA ORDINARIA								
CATEGORIA I. — SPESE EFFETTIVE								
8	8	8	<i>Spese di ufficio e di stampa da rimborsare al Provveditorato Generale dello Stato:</i>					
1	1	1	Spese d'ufficio e di cancelleria	400.000	»	400.000		
2	2	2	Spese per carta e stampati	500.000	»	500.000		
			Totale del capitolo n. 8 . . .	900.000	»	900.000		
11	11	11	<i>Contributo a favore del Fondo per il culto, ecc.:</i>					
1	1	1	Contributo per le spese del personale.	50.000	»	50.000		
2	2	2	Contributo per l'affitto dei locali	15.000	»	15.000		
			Totale del capitolo n. 11 . . .	65.000	»	65.000		
12	12	12	<i>Restauro, manutenzione e custodia, ecc.:</i>					
1	1	1	Restauro, manutenzioni e custodia di fabbricati e di edifici ecclesiastici .	123.750.000	37.073.601	86.330.170		
2	2	2	Rinnovazione e manutenzione di mobili ed arredi ad uso di culto . . .	6.250.000	4.950.000	1.300.000		
			Totale del capitolo n. 12 . . .	130.000.000	42.023.601	87.630.170		

N. B. — I capitoli non compresi nel presente allegato sono costituiti da un unico articolo al quale vanno attribuite tutte le operazioni compiute per tali capitoli.

AL PROSPETTO VIII

AMMINISTRAZIONE DEL FONDO
DI BENEFICENZA E DI RELIGIONE
NELLA CITTÀ DI ROMA.

quali si suddividono i vari capitoli del bilancio del Fondo di beneficenza e di religione nella città di Roma.

decreto 23 maggio 1924, n. 827, modificato dal decreto del Presidente della Repubblica 21 aprile 1948, n. 602).

l'esercizio 1958-59		Conto dei residui degli esercizi precedenti					Economie o eccedenze per assegnazioni speciali	Pagamenti complessivi (competenza e residui)	Residui passivi al 30 giugno 1959
TOTALE — Colonne f + g	Economie o maggiore spese	Al 1° luglio 1958 — Colonna q del conto consuntivo 1957-58	Pagati	Rimasti da pagare	TOTALE — Colonne l + m				
h = p + q - n	i = h - e	k = n ± o	l = p - f	m = q - g	n = p + q - h	o = n - k	p = f + l	q = g + m	
400.000	»	600.000	300.000	300.000	600.000	»	300.000	700.000	
500.000	»	2.400.000	600.000	600.000	1.200.000	1.200.000	600.000	1.100.000	
900.000	»	3.000.000	900.000	900.000	1.800.000	1.200.000	900.000	1.800.000	
50.000	»	100.000	50.000	50.000	100.000	»	50.000	100.000	
15.000	»	30.000	15.000	15.000	30.000	»	15.000	30.000	
65.000	»	130.000	65.000	65.000	130.000	»	65.000	130.000	
123.403.771	346.229	68.414.313	49.898.582	16.129.555	66.028.137	2.386.176	86.972.183	102.459.725	
6.250.000	»	6.163.370	1.363.370	4.800.000	6.163.370	»	6.313.370	6.100.000	
129.653.771	346.229	74.577.683	51.261.952	20.929.555	72.191.507	2.386.176	93.285.553	108.559.725	

Dimostrazione analitica del movimento dei fondi di competenza e dei residui di cui sono dotati gli articoli nei
 (Decreto legislativo 21 aprile 1948, n. 600, ed articolo 144 del regolamento di contabilità di Stato, approvato col regio

Capitoli ed Articoli				Conto della competenza per			
Numero			Denominazione	previste	Somme accertate		
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			Rapporti fra le colonne	pagate	rimaste da pagare
15	15	15	<i>Imposte sui redditi di ricchezza mobile, ecc.:</i>				
1	1	1	Imposte sui redditi di ricchezza mobile, sui fabbricati e sui fondi rustici	550.000	170.368	379.632	
2	2	2	Corrisposte per uso di acqua	550.000	486.308	»	
Totale del capitolo n. 15 . . .				1.100.000	656.676	379.632	
TITOLO II. — SPESA STRAORDINARIA							
CATEGORIA II. — MOVIMENTO DI CAPITOLI							
29	29	29	<i>Reimpiego del prezzo dei beni, ecc.:</i>				
1	1	1	Reimpiego del prezzo dei beni, e di capitali diversi.	150.000	»	150.000	
2	2	2	Affrancazione di annualità passive ed estinzione dei debiti degli enti soppressi	10.000	»	»	
Totale del capitolo n. 29 . . .				160.000	»	150.000	

AL PROSPETTO VIII

quali si suddividono i vari capitoli del bilancio del Fondo di beneficenza e di religione nella città di Roma.

Decreto 23 maggio 1924, n. 827, modificato dal decreto del Presidente della Repubblica 21 aprile 1948, n. 602).

Esercizio 1958-59		Conto dei residui degli esercizi precedenti					Pagamenti	Residui
TOTALE — Colonne f + g	Economie o maggiori spese	Al 1° luglio 1958 — Colonna q del conto consuntivo 1957-58	Pagati	Rimasti da pagare	TOTALE — Colonne l + m	Economie o eccedenze per assegnazioni speciali	complessivi (competenza e residui)	passivi al 30 giugno 1959
h = p + q - n	i = h - e	k = n ± o	l = p - f	m = q - g	n = p + q - h	o = n - k	p = f + l	q = g + m
550.000	»	986.673	52.719	»	52.719	933.954	223.087	379.632
486.308	63.692	25.030	30	»	30	25.000	486.338	»
1.036.308	63.692	1.011.703	52.749	»	52.749	958.954	709.425	379.632
150.000	»	64.070	»	64.070	64.070	»	»	214.070
»	10.000	»	»	»	»	»	»	»
150.000	10.000	64.070	»	64.070	64.070	»	»	214.070

1954

RENDICONTO GENERALE
PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO
1958-59

ALLEGATO N. 2 AL PROSPETTO VIII

AMMINISTRAZIONE DEL FONDO
DI BENEFICENZE E DI RELIGIONE
NELLA CITTÀ DI ROMA

Stato riassuntivo per capitoli dei titoli estinti
durante l'esercizio finanziario dal 1° luglio 1958 al 30 giugno 1959

NUMERO DEI CAPITOLI DELL'ESERCIZIO 1958-59	AMMONTARE DEI TITOLI DI PAGAMENTO ESTINTI NELL'ESERCIZIO 1958-59 approvati dall'Amministrazione e dalla Corte dei conti				
	SOMME		SOMME PAGATE		
	pagate ai titolari		in conto competenza dell'esercizio 1958-59	in conto residui degli esercizi precedenti	in totale — (Colonna 4 + 5 o 2 + 3)
	direttamente dal cassiere dell'Amministra- zione	dai tesorieri provinciali per conto dell'Amministra- zione			
1	2	3	4	5	6
1	»	336.179	319.722	16.457	336.179
2	»	17.137	14.683	2.454	17.137
3	»	»	»	»	»
4	»	60.000	30.000	30.000	60.000
5	»	341.484	290.665	50.819	341.484
6	»	820	»	820	820
7	»	14.880	»	14.880	14.880
8	»	900.000	»	900.000	900.000
9	»	64.360	46.515	17.845	64.360
10	»	»	»	»	»
11	»	65.000	»	65.000	65.000
12	»	93.285.553	42.023.601	51.261.952	93.285.553
13	»	6.556	2.969	3.587	6.556
14	»	168.165	45.092	123.073	168.165
15	93.139	616.286	656.676	52.749	709.425
16	»	150.300	149.900	400	150.300
17	»	152.446	25.024	127.422	152.446
18	»	63.811.852	56.349.646	7.462.206	63.811.852
19	»	»	»	»	»
<i>Da riportarsi . . .</i>	93.139	159.991.018	99.954.493	60.129.664	160.084.157

Stato riassuntivo per capitoli dei titoli estinti
durante l'esercizio finanziario dal 1° luglio 1958 al 30 giugno 1959

NUMERO DEI CAPITOLI DELL'ESERCIZIO 1958-59 1	AMMONTARE DEI TITOLI DI PAGAMENTO ESTINTI NELL'ESERCIZIO 1958-59 approvati dall'Amministrazione e dalla Corte dei conti				
	SOMME		SOMME PAGATE		
	pagate ai titolari		in conto competenza dell'esercizio 1958-59 4	in conto residui degli esercizi precedenti 5	in totale — (Colonna 4 + 5 o 2 + 3) 6
	direttamente dal cassiere dell'Amministra- zione 2	dai tesorieri provinciali per conto dell'Amministra- zione 3			
<i>Riparti</i>	93.139	159.991.018	99.954.493	60.129.664	160.084.157
20	»	149.850	74.850	75.000	149.850
21	»	34.370.900	33.103.120	1.267.780	34.370.900
22	»	»	»	»	»
23	»	20.000	20.000	»	20.000
24	»	»	»	»	»
25	»	1.009.146	1.000.000	9.146	1.009.146
26	»	»	»	»	»
27	»	»	»	»	»
28	»	20.073.186	»	20.073.186	20.073.186
29	»	»	»	»	»
	93.139	215.614.100	(a) 134.152.463	(b) 81.554.776	(c) 215.707.239
	215.707.239		215.707.239		

(a) Ammontare uguale al totale generale della colonna *f* del conto consuntivo della spesa, prospetto VIII.(b) Ammontare uguale al totale generale della colonna *l* del conto consuntivo della spesa, prospetto VIII.(c) Ammontare uguale al totale generale della colonna *p* del conto consuntivo della spesa, prospetto VIII.

PROSPETTO IX. — Conto dei capitali propri dell'Amministrazione.

Capitoli	ENTRATA	IMPORTO	Capitoli	USCITA	IMPORTO
	Rimasti da reinvestire alla fine dell'esercizio precedente	776.296		Reinvestiti in più alla fine dell'esercizio precedente	»
6	Prezzo di vendita dei beni di enti soppressi ed esazione di capitali, ecc. - (colonna <i>r</i> del prospetto VII)	2.330.495	29	Reimpiego del prezzo dei beni, ecc. - (colonna <i>p</i> del prospetto VIII) . .	»
	Saldo capitali reinvestiti in più al 30 giugno 1959	»		Saldo - Capitali rimasti da reinvestire al 30 giugno 1959	3.106.791
		3.106.791			3.106.791

PROSPETTO X. — Conto di cassa.

ATTIVO		PASSIVO	
Incassi effettuati durante l'esercizio 1958-59 (Colonna <i>r</i> del prospetto VII - Riassunto dell'Entrata - Conto consuntivo esercizio 1958-59)	194.220.152	Debito di cassa al 30 giugno 1958.	71.650.584
Debito di cassa al 30 giugno 1959.	(^a) 93.137.671	Pagamenti effettuati durante l'esercizio 1958-1959 (Colonna <i>p</i> del prospetto VIII - Riassunto della spesa - Conto consuntivo esercizio 1958.59)	215.707.239
	287.357.823		287.357.823

(^a) Somma corrispondente al debito verso il Tesoro in conto corrente di lire 95.880.918 diminuito dei versamenti degli agenti della riscossione, per lire 2.743.247 contabilizzato dal Tesoro in conto corrente dopo il 30 giugno 1959.

RENDICONTO GENERALE
PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO
1958-59

AMMINISTRAZIONE DEL FONDO
DI BENEFICENZA E DI RELIGIONE
NELLA CITTÀ DI ROMA.

PROSPETTO XI. — Conto del tesoro.

DARE	IMPORTO	AVERE	IMPORTO
a Tesoro:		da Tesoro:	
per debito alla chiusura dell'esercizio 1957-58	71.917.644	per credito alla chiusura dell'esercizio 1957-58	»
per somme pagate per conto del Fondo di Beneficenza e Religione nella città di Roma nell'esercizio 1958-59	(a) 215.614.100	per versamenti effettuati dal Fondo di Beneficenza e Religione nella città di Roma nell'esercizio 1958-59	191.650.826
Importo pareggio:		Importo pareggio:	
Credito verso il Tesoro al 30 giugno 1959	»	Debito verso il Tesoro al 30 giugno 1959	(b) 95.880.918
	287.531.744		287.531.744

(a) Veggasi il totale generale, colonna 3, dell'allegato n. 2 al prospetto VIII (conto consuntivo della spesa per l'esercizio 1958-59)

(b) Somma corrispondente al saldo fra il debito verso il Tesoro risultante nel conto corrente infruttifero per lire 98.338.603 ed il credito di lire 2.457.685 risultante nel conto corrente fruttifero.

Numero degli articoli	ATTIVITÀ	Valore risultante dallo stato patrimoniale al 30 giugno 1958	VARIAZIONI dal 1° luglio 1958 al 30 giugno 1959		Valore risultante al 30 giugno 1959		
			in più	in meno			
1	2	3	4	5	6		
PARTE I. PROPRIETÀ IMMOBILIARE.							
1	Beni improduttivi	2.519.034	»	»	2.519.034		
2	Beni produttivi	45.632.660	»	»	45.632.660		
	Totale proprietà immobiliare . . .	48.151.694	»	»	48.151.694	48.151.694	
PARTE II. PROPRIETÀ MOBILIARE. (Nominale).							
3	Titoli di rendite diverse che si pagano dal debito pubblico	32.113.578	154.988	»	32.268.566	32.268.566	
(Effettiva).							
4	Debitori diversi per censi, canoni, livelli, frutti di capitali, ed altre prestazioni	16.129.800	»	»	16.129.800	16.129.800	
5	Mobili e arredi sacri esistenti nelle chiese officiate e nelle case monastiche abitate dalle religiose . . .	7.700.243	»	»	7.700.243		
6	Valore dei mobili d'ufficio	801.969	»	23.490	778.479		
		8.502.212	»	23.490	8.478.722	8.478.722	
7	Fondo di cassa	»	»	»	»		
8	Residui attivi	188.552.788	45.055.276	»	233.608.064		
		188.552.788	45.055.276	»	233.608.064	233.608.064	
	Totale generale	293.450.072	45.210.264	23.490	338.636.846		
			+ 45.186.774				
						Attivo al 30 giugno 1959 . . .	338.636.846

Roma, addì, 22 maggio 1961.

Visto: IL MINISTRO
SCELBA

Stato patrimoniale.

Numero degli articoli	PASSIVITÀ	Valore risultante dallo stato patrimoniale al 30 giugno 1958	VARIAZIONI dal 1° luglio 1958 al 30 giugno 1959		Valore risultante al 30 giugno 1959
			in più	in meno	
1	2	3	4	5	
	PARTE I.				
	PESI INERENTI AL PATRIMONIO DEGLI ENTI SOPPRESSI.				
1	Pensioni, assegni, patrimoni sacri, cappellanie, elargizioni obbligatorie, censi, canoni, livelli, interessi di mutui, altre annualità e doti	200.480	»	»	200.480
2	Pie fondazioni ed ufficiatura di chiese	5.400.000	»	1.200.000	4.200.000
	Totale pesi patrimoniali	5.600.480	»	1.200.000	4.400.480
	PARTE II.				
	PESI OBBLIGATORI DERIVANTI DALLA LEGGE.				
3	Assegni agli investiti di benefizi e cappellanie soppressi	5.614	»	»	5.614
4	Annualità provenienti dal bilancio dello Stato	53.240	»	»	53.240
5	Supplementi di congrua ai parroci di Roma (art. 2, n. 3 della legge 19 giugno 1873, n. 1402)	12.000.000	»	»	12.000.000
	Totale pesi obbligatori	12.058.854	»	»	12.058.854
6	Residui passivi	116.099.266	21.388.232	»	137.487.498
7	Debito di cassa	71.650.584	21.487.087	»	93.137.671
		187.749.850	42.875.319	»	230.625.169
	Totale generale	205.409.184	42.875.319	1.200.000	247.084.503
			+ 41.675.319		
					Passivo al 30 giugno 1959 247.084.503
					Patrimonio netto 91.552.343
					Totale uguale all'attivo 338.636.846

Il Direttore Generale del Fondo per il culto

MARFISA

PAGINA BIANCA